



**Zboże dla głodnych.**

W ostatnich dniach, na wniosek p. ministra spraw wewnętrznych, podwyższono o ca 20 000 ton ilości zboża, przeznaczonego na pomoc dla ludności wiejskiej, dotkniętej nędzą. Jak wiadomo, zboże to wydawane jest wyłącznie na spożycie własne ludności wsi i osiedli, pozbawionej środków żywności, w postaci mąki razowej lub ciemnej pyłkowej, czy nawet w postaci chleba — wzamian za stosowny odrodek na specjalnie zorganizowanych robotach publicznych. Roboty te mają na celu naprawę dróg, reparację mostów, sypanie grobli, drobne meljoracje i t. p., a więc korzyści z nich również odniesie wieś. Ponadto, wobec stwierdzonych a niezaspokojonych dotychczas całkowicie przez inne instytucje potrzeb w zakresie żywienia dzieci zarówno wiejskich, jak miejskich, którym rodzice wskutek nędzy nie mogą zapewnić nawet chleba — oddano do dyspozycji p. ministra spraw wewnętrznych około 10 000 ton zboża na cele charytatywne, z przeznaczeniem przedewszystkiem dla dzieci w wieku szkolnym.

**Ustępstwo ZUPU dla kobiet.**

Na zasadzie uchwalonej przez Sejm noweli do dekretu Prezydenta Rzplitej z 24. XI. 1927 r. o ubezpieczeniu pracowników umysłowych, wprowadzone będą zmiany w stosunku do ubezpieczonych kobiet. Zmiana będzie polegać na zwracaniu 50 proc. wkładek emerytalnych pracowniczek umysłowych, które w ciągu dwu lat po zamążpójściu zgłoszą wystąpienie z pracy. Z przywileju tego będą korzystały pracowniczki umysłowe, zarabiające do 400 zł. miesięcznie.

**Z Ogrodu Zoologicznego.**

Poznań. Jedną dużą klatkę w małpiarni zajmuje grono małp, makaków, odmiany Macacus Rhesus. Przed kilku dniami porodziła jedna z samic młode i przytuliła je małpim zwyczajem do siebie, nie puszczając go wcale. Onegdaj wydała jej towarzyszką także jedno zdrowe młode na świat. Lecz o dziwo, zauważono, że matka nie zaopiekowała się noworodkiem i odrzuciła go od siebie. Natychmiast podskoczyła pierwsza matka podniosła porzucone młode i przytuliła je troskliwie obok swego do piersi, trzymając w objęciach teraz dwoje małąpiąt.

Następnego dnia odebrano młode przybranej, a oddano je właściwej matce. Jednakże ta przyjął go nie chciała, biła i gryzła je w sposób nielitościwy tak, że musiano jej młode odebrać i dać znowu macosze, która je z wielką radością przyjęła, ugłaskała potargane włosy i obliżała rany, zadane młodem przez własną matkę jędrę. Z tego wynika, że i pomiędzy prawdziwymi małpami znajdują się „wyrodne matki“.

**Sublokator odpowiada za długi głównego lokatora.**

Nowy kodeks o zobowiązaniach, które wchodzi w życie w połowie r. b., wprowadzają zasadniczy przewrót w stosunkach najmu lokali w dziedzinie odpowiedzialności za komorne.

Właściciele domów korzystając będą z rozszerzonych przywilejów i uzyskają rozszerzone uprawnienia zastawu na wszystkich ruchomościach znajdujących się w lokalu.

Tem samym i sublokatorzy, jako podnajemcy, również odpowiadać będą dobytkiem swoim za spłaćalność komornego, narówni z głównymi lokatorami. Dotychczas, jak wiadomo, przy zajęciach ruchomości sublokatorów za długi głównego lokatora, występowali oni na drogę sądową i uzyskiwali wyłączenie ich rzeczy, w przyszłości zaś stracą prawo prowadzenia takich procesów.

**Zwrot druków polskich.**

Warszawa. W kwietniu ma przybyć z Sowieców do Polski dalszy transport druków, składający się 28 skrzyń. Rewakuacja zabytków ma się ku końcowi i Sowiety zwrócą jeszcze około 50 tysięcy rzadkości bibliograficznych.

Biblioteka narodowa otrzymała m. in. książki ze zbiorów cara Pawła I. i Katarzyny, które przyznano Polsce jako ekwiwalent za książki zagubione względnie zatrzymane przez Sowiety.

**Samobójstwo urzędnika.**

Warszawa. 24-letni Jan Zjanewicz, b. urzędnik pozostający od 8 miesięcy bez pracy, wziął w dzień rzawę bućkę z papierosami. Po miesiącu stracił na dżierżawie 40 złotych. Niepowodzenia popchnęły go do samobójstwa. Onegdaj w noc, powróciwszy z miasta, strzelił do siebie z rewolweru w usta. W ciężkim stanie przewieziono Pogotowie nieszczęsnego desperata do szpitala na Czystem.

**„Lot“ i „Lufthansa“.**

Warszawa. Uruchomienie regularnej komunikacji lotniczej między Warszawą a Berlinem nastąpi w dniu 1 maja br. Samoloty na tej linii kursować będą codziennie, nie wyłączając niedziel, przyczem jednego dnia linja obsługiwana będzie przez samoloty polskie PLL „Lot“ następnego zaś dnia przez aparaty niemieckie Tow. „Deutsche Lufthansa“.

**Z wystawy futrzanej w Lipsku.**

Wystawa futrzarska skończyła się niepowodzeniem, przedewszystkiem ze względu na abstynencję zagranicy. Małe zamówienia uskutecznił rynek krajowy.

**WINO**  
dla chorych i słabych  
bardzo pokrzepiające  
Wina owocowe  
Koniaki — likiery  
Wódki monop.  
poleca  
**WACŁAW PIECHOCKI**  
OSTRÓW — RYNEK.  
Zaprzysiężony dostawca  
win maselnych.

**Pianina**  
własne i zagraniczne,  
używane w bardzo dobrym  
stanie okazynie na sprzedaż.  
**Arnold Fibiger,**  
Kallsz, Szopena 9.

**ATA - szoruje**  
**ATA - świetnie czyści**  
**ATA - jest tania...**  
**ATA - da korzyści!**  
ATA czyści i szoruje wszystko • Wyrób Zakładów „Persil“

**PIEKARNIA i CUKIERNIA**  
**W. MORYSON**  
ULICA WROCŁAWSKA 33  
poleca ————— poleca  
**CHLEB**  
znany z dobrego wypieku i smaku w cenie 1 1/2 kg. od 25 gr.  
Specjalność: chleb zdrowotny Dr. Wandera  
po cenie 40 groszy, chleb słodowo-młodowy,  
chleb pszenny Grahama. — **KRAKUSKI** —  
Wyłączny wypiek na Ostrów i okolice  
**LASECZEK KARLSBADZKICH.**  
Dla udogodnienia Szan. Odbiorcom sprzedaż wyżej polecanego  
towaru także w składzie firmy „Warszawianka“ przy ul.  
Wrocławskiej 6 — dom p. Brykczynskiego.

Przyjmuje się asygnaty „Kredyt!“  
**MATERJAŁY**  
WELNIANE  
BAWELNIANE  
JEDWABNE itp.  
**NOWOŚCI SEZONOWE**  
POLECA ————— POLECA  
**F-a D. SPLITT, OSTRÓW - Rynek 10.**

**Nie żałuj pieniędzy**  
**na dobre nasienie!**  
**KUPUJ**  
Dlatego  
wszelkie nasiona  
w Specjalnym Składzie Nasion  
firmy  
**ED. L. CHMIELNIK — OSTRÓW**  
ulica Wrocławska nr. 35 — Telefon nr. 192.

**P.T. Pszczelarze!!!**  
Na życzenie Szanownej Klienteli otworzyliśmy  
**Oddział Przyborów**  
i narzędzi **Pszczelarskich**  
Posiadamy stale na składzie gotowe ule,  
młodarki, podkurzacze, węże sztuczne oraz wszelkie  
przybory w wielkim wyborze. — Przyjmujemy również do  
przeróbki worki pszczeliny na węże satuczną — Staraniem  
naszym będzie Szanowna Klientela jak najstaranniej obsłużyć,  
prosząc o łaskawe poparcie.  
**F-a ZIEMBIEWICZ (daw. W. Grzesiek)**  
Skład towarów kolonialnych i delikatesów,  
Ostrów-Krępa, Grabowska 2.  
P.T. Kupujemy każdą ilość wosku pszczelnego, —————  
————— płacąc najwyższe ceny!

**POLECAM:**  
PAPE dachową i fundamentową  
SMOŁĘ, LEPNIK, Karbolineum  
TRZCINĘ, gwoździe, CEMENT,  
GIPS, SZPLISY i t.d. i t.d.  
**Tel. 265 Firma Z. Żórawski Tel. 265**  
Składnica artykułów budowlanych i opałowych  
**Ostrów - Krępa.**

**Pierwszy maja**  
**w hitlerowskich Niemczech.**  
Kurja arcybiskupia w Monachjum zarządziła, by w dniu 1 maja, jak w dniu „Pracy Narodowej“, we wszystkich kościołach odprawione zostało, podobnie jak w niedzielę, uroczyste nabożeństwo, połączone z modłami do św. Józefa, patrona robotników chrześcijańskich. W naukach, jakie w tym dniu zostaną wygłoszone, kapłani wkażą na chrześcijański charakter i błogosławieństwo pracy według wzoru św. Józefa, poczem odmówią modlitwy na intencję władz państwowych, prosząc w szczególniejszy sposób o błogosławieństwo Boże dla poczynań rządu w walce z klęską bezrobocia.

**Niezwykła wystawa garncarska.**  
Berlin. W miesiącu czerwcu zostanie tu otwarta wielka wystawa, która będzie się mieściła we wszystkich salach pruskiej akademii sztuki na placu Paryskim. Wystawa organizowana jest pod nazwą: „6.000 lat sztuki garncarskiej“. W urzędzeniu wystawy biorą udział: ministerstwo gospodarki i pracy oraz muzea państwowe i akademja sztuki. Specjalna uwaga będzie zwrócona na ceramikę historyczną oraz plastykę. Wystawa będzie się składała z trzech dużych oddziałów, a mianowicie: naczyń, zdobnictwa i plastyki. Najliczniej na wystawie będą przedstawione zabytki, pochodzące z Azji, z krain słynących w starożytności z swej kultury i cywilizacji.

**Wojna przeciw... napiwkom.**  
Wiedeńskie czasopisma „Neues Wiener Journal“ na czele rozpoczęły ponownie kampanję przeciwko napiwkom. Chcąc unaoznić swe racje, „Neues Wiener Journal“ podaje obliczenie: ile w samym Wiedniu wydaje się rocznie na napiwki różnego rodzaju. Z ogólnej sumy rocznej, wydawanej w Wiedniu na napiwki, wypada: 13 milionów szylingów na kelnerów, 3 miliony 700 tysięcy na chłopców fryzjerskich, 3 miliony 200 tysięcy na szoferów, 1 i pół miliona na „noworoczne“ dla dozorców domów, 500.000 dla listonoszów i t. d. Razem: spora sumka dwadzieścia pięć milionów szylingów corocznie za „Euer Gnaden“ i „Küssdiehand“ (jak piszą żartobliwie Wiedeńczycy).

**Nowy rekord Walasiewiczówny.**  
Nowy Jork. W narodowych mistrzostwach lekkoatletycznych pań Stanów Zjednoczonych, rozgrywanych w Brooklynie, znakomita nasza lekkoatletka, Stanisława Walasiewiczówna ustanowiła nowy rekord światowy w biegu na 200 m. uzyskując wspaniały czas 26 sek.  
Ponadto Walasiewiczówna startowała w biegu na 50 m. i zajęła w tej konkurencji 1-sze miejsce z wynikiem 7 sek., kończąc bieg o yard przed Mildred Fizzel z Toronto.

**Najstarszy i najmłodszy pasażer.**  
Lotnik szwedzki kapitan Ahrenberg obchodził w tych dniach piętnastolecie swej działalności zawodowej w charakterze lotnika wojskowego i cywilnego. Kapitan Ahrenberg przeleciał w ciągu tego piętnastolecia 650.000 kl. przewożąc tysiące pasażerów z których najstarszym był starzec 94-letni który wyraził życzenie użycia choćby raz przed śmiercią przejażdżki lotniczej. Najmłodszy natomiast pasażer kapitana Ahrenberga dopiero w jego samolocie ujrzał światło dzienne. Matkę tego pasażera lotnik przewoził do szpitala, ale już podczas lotu wydała na świat dziecko.

**TARGOWISKO MIEJSKIE w POZNANIU. 24. 4.**

Bydło: Pełnomięsiste, wytuczone nieoprzęgane	64— 68
Mięsiste tuczone młodsze do 3 lat	54— 60
Mięsiste tuczone starsze	48— 50
Miernie odżywione	40— 42
Cielęta: Najprzedniejsze cielęta wytuczone	60— 66
Tuczone cielęta	50— 56
Dobrze odżywiane	42— 48
Miernie odżywione	32— 40
Świnie (tuczniaki): Pełnomięsiste od 120 do 150 kg.	tywej wagi 60— 70
Pełnomięsiste od 100 do 120 kg. tywej wagi	62— 64
Pełnomięsiste od 80 do 100 kg. tywej wagi	56— 60
Mięsiste świnie ponad 80 kg.	48— 54
Masłory i późne kastraty	56— 66